
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШК ОЛ А-И НТ ЕРН АТ № 53»)

П Р И К А З

10 сентября 2020 г. № 162 

г. Новоуральск

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников МАОУ 
«Школа-интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53», а 
также в соответствии с Письмом Минпросвещения России от 07.09.2020 № ВБ-1700/08 «О 
направлении дополнительных разъяснений»,

приказываю:

1. Внести изменения в абзац 4 п.41 Положения об оплате труда работников МАОУ 
«Школа-интернат № 53», дополнив его п. 1.1) следующего содержания:

«1.1) Дополнительное ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам из федерального бюджета -  5000 руб. за один 
класс.

Деятельность по классному руководству возлагается на педагогического работника 
школы с его письменного согласия приказом общеобразовательной организации.

Одному педагогическому работнику выплачивается не более 2-х выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения при условии осуществления классного 
руководства в 2-х и более классах.

Денежное вознаграждение в размере 5 тысяч рублей выплачивается ежемесячно за 
полностью отработанное в календарном месяце время.

При недостаточном количестве педагогических работников или при отсутствии 
желания у отдельных из них осуществлять классное руководство на одного 
педагогического работника с его письменного согласия может быть возложено классное 
руководство в двух классах.

При длительном отсутствии педагогического работника по болезни или другим 
причинам на другого педагогического работника с его письменного согласия может быть 
возложено классное руководство в двух классах с установлением ему соответствующих 
выплат за классное руководство пропорционально времени замещения.

2. Внести изменения в п.п.З абз.4 п.41 Положения об оплате труда работников МАОУ 
«Школа-интернат № 53», изложив его в следующей редакции:

«3) Заведование кабинетами при наличии паспорта и плана развития кабинета от 500 
до 2500 рублей, при этом:

- мастерские (швейные, токарные, комбинированные) -  500 - 1500 рублей за одну 
мастерскую;

- специализированные кабинеты (химия, физика, биология, ИКТ) - 1500 рублей за 
один кабинет;



- учебные кабинеты - 500 рублей;
- помещения спортивной направленности - 1500 рублей;
- музей - 2000 рублей;
- помещения библиотеки (библиотека, читальный зал, книгохранилище) -  500 - 1000 

рублей за одно помещение;
- медицинский кабинет - 2500 рублей».

3. Заместителям директора, заведующей столовой ознакомить с настоящим приказом 
подчиненных работников под роспись.

4. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

Директор Е.В. Титов

Степанова Е.Е. 
4-05-06 (доб.006)


		2021-03-11T11:54:28+0500
	Титов Евгений Вячеславович




